MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

07/11/2023 - 13:57 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 2578, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O Diretor do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas - ICSA da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve designar os membros abaixo relacionados para compor comissão para realizar estudo
técnico e de viabilidade, revisar e propor adequações nos projetos pedagógicos dos cursos de relações
Internacionais e Servico Social no âmbito do ICSA:

Santiane Arias Ribeiro -  Professora do Magistério Superior - Presidente

Kellen Rocha de Souza - Professora do Magistério Superior

Roberto Pereira Silva - Professor do Magistério Superior

Janaína de Mendonça Fernandes - Professora do Magistério Superior

Luiz Antônio Staub Mafra - Professor do Magistério Superior

Thiago Fontelas Rosado Gambi - Professor do Magistério Superior

Vanessa Tavares de Jesus Dias - Professora do Magistério Superior

Manoel Vitor de Souza Veloso

Diretor do Institutto de Ciências Sociais Aplicadas

PORTARIA Nº 2437, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

O Diretor do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas - ICSA, usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir  Comissão para Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
p r o g r e s s ã o / p r o m o ç ã o  n a  c a r r e i r a  d o  M a g i s t é r i o
Superior,  no âmbito do Instituto de Ciências Sociais  Aplicadas -  ICSA,  composta pelos servidores abaixo
relacionados:

Manoel Vitor de Souza Veloso - Direção do ICSA - Presidente

Vinícius de Souza Moreira - Vice-Diretor do ICSA

Luciene Resende Gonçalves - Coordenação do Curso Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Economia

Everton Rodrigues da Silva - Coordenação do Curso Administração Pública

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

07/11/2023 - 13:57 - Pág. 2/2

Larissa Gonçalves de Souza - Coordenação do Curso Ciências Atuariais

Bruno Aidar Costa - Coordenação do Curso Ciências Econômicas

Cláudio Roberto Caríssimo -  Coordenação do Curso Ciências Contábeis

Manoel Vitor de Souza Veloso

Diretor do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas